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Søndergade 30 
7830  Vinderup 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrol af A/S Vinderup Banks årsrapport for 2008 
 
Indledning 
 
Finanstilsynet har foretaget kontrol af A/S Vinderup Banks årsrapport for 
2008. Dette er sket som led i den kontrol af finansielle virksomheders 
årsrapporter, som Finanstilsynet på Fondsrådets vegne udfører i medfør 
af § 83, stk. 2, i lov om værdipapirhandel1. 
 
Finanstilsynet har ved den gennemførte kontrol konstateret de nedenfor 
anførte forhold, hvilket Finanstilsynet har meddelt banken ved brev af 
19. juni, 14. juli og 3. august 2009. Banken har ved brev af 30. juni, 17. 
juli og 7. august 2009 kommenteret på de konstaterede forhold. 
 
A/S Vinderup Bank fik udkast til afgørelse i partshøring den 7. septem-
ber 2009. Banken har ved brev af 15. september 2009 kommenteret på 
udkastet.  
 
Fondsrådets afgørelse 
 
Det er Fondsrådets vurdering, at A/S Vinderup Banks’ årsrapport for 
2008 indeholder nedenstående fejl. 

 
1. Af årsrapporten fremgår det ikke, om banken indregner finansielle 

instrumenter på handelsdagen eller på afregningsdagen, jf. § 85, stk. 
2, i regnskabsbekendtgørelsen. 

 
På den baggrund skal Fondsrådet i medfør af § 197, stk. 1, i lov om fi-
nansiel virksomhed, jf. § 83, stk. 2, i lov om værdipapirhandel påbyde 
A/S Vinderup Bank at udarbejde og offentliggøre supplerende / korrige-
rende information til årsrapporten for 2008 indeholdende nævnte oplys-

                                                 
1 Lovbekendtgørelse nr. 360 af 6. maj 2009 af lov om værdipapirhandel m.v. 
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ning. Den supplerende/korrigerende information skal revideres af ban-
kens eksterne revisor. 
 
Af den supplerende/korrigerende information skal det fremgå, at den 
tidligere offentliggjorte finansielle information i form af årsrapporten for 
2008 indeholder fejl, og at den supplerende/korrigerende information 
offentliggøres efter påbud fra Fondsrådet. 
 
A/S Vinderup Bank skal offentliggøre den supplerende/korrigerende in-
formation på samme måde, som årsrapporten for 2008 blev offentliggjort 
på, herunder som selskabsmeddelelse og på bankens hjemmeside. Der-
udover skal den supplerende/korrigerende information indsendes til Fi-
nanstilsynet i 3 eksemplarer, jf. § 195, stk. 1, i lov om finansiel virksom-
hed.  
 
Frist for indsendelse af supplerende/korrigerende information er den 26. 
oktober 2009. 
 
Fondsrådet gør opmærksom på, at rådet har udsendt en vejledning om 
virkningen af Fondsrådets afgørelser om ændring af regnskabsinformati-
on i års- og delårsrapporter. Vejledningen kan findes på Fondsrådets 
hjemmeside, www.fondsraadet.dk 
 
Fondsrådet har konstateret en række øvrige forhold, der efter Fondsrådets 
vurdering såvel enkeltvis som samlet betragtes som lovlige fravigelser. 
Banken skal således behandle forholdene som fravigelser fra reglerne. 
Såfremt banken fortsætter med fravigelserne, skal den ved fremtidige 
regnskabsaflæggelser vurdere, om fravigelserne såvel enkeltvis som 
sammen med eventuelle andre fravigelser bliver en fejl. 
 
Afgørelsen kan i henhold til § 88, stk. 1 i lov om værdipapirhandel m.v. 
indbringes for Erhvervsankenævnet, Kampmannsgade 1, Postboks 2000, 
1780 København V, senest 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Ind-
bringelse af sagen for Erhvervsankenævnet er forbundet med et gebyr. 
 

Sagsfremstilling 

Finanstilsynet anmodede ved brev af 19. juni, 14. juli og 3. august 2009 
A/S Vinderup Bank om at fremkomme med kommentarer til nogle fravi-
gelser og mangler i A/S Vinderup Banks årsrapport for 2008.  
 
Vinderup Bank svarede ved brev af 30. juni, 17. juli og 7. august 2009. 
 
Endvidere fik A/S Vinderup Bank udkast til afgørelse i partshøring den 
7. september 2009. Banken svarede ved brev af 15. september 2009.  
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1. Anvendt regnskabspraksis, indregningskriterier for finansielle in-
strumenter 

 
I brev af 19. juni 2009 påpegede Finanstilsynet, at i henhold til regn-
skabsbekendtgørelsens § 85, stk. 2 skal der for finansielle instrumenter 
gives oplysninger om den regnskabspraksis, der er anvendt med hensyn 
til indregningskriterier og målegrundlag, herunder hvorvidt virksomhe-
den indregner på handelsdagen eller på afregningsdagen.  
 
I bankens årsrapport fremgår det ikke, om banken indregner finansielle 
instrumenter på handelsdagen eller på afregningsdagen. 
 
Banken bemærker i svarbrev af 30. juni 2009, at forglemmelsen vil blive 
rettet i næste officielle årsrapport, Anvendt regnskabspraksis, hvor der 
tilføjes: ”Køb og salg af finansielle instrumenter indregnes på afreg-
ningsdagen”. 
  
I høringssvar af 15. september 2009 giver banken følgende kommentarer: 
 
”Banken forstår indledningsvis ikke begrundelsen i Deres argument om 
at de samlede finansielle instrumenter, obligationer og aktier, udgør ca 3 
% af ”Aktiver i alt” 
 
Hen over statustidspunktet 31.12.2008 havde banken 2 ikke afsluttede 
handler – begge på beholdningen af egne aktier. Nettopositionen af de 
297 handlede 10 Kr.´s aktier var tkr. 19. Valg af princip ville ikke have 
påvirket driftsresultatet og kun have påvirket egenkapitalen helt ubetyde-
ligt. Derfor er det vor opfattelse, at også dette punkt bør betragtes som 
en lovlig fravigelse.”  
 
2. Bevægelser på egenkapitalen 
 
A. Kapitaltilførsler eller – nedsættelser, herunder køb og salg af egne 
    aktier 

 
I brev af 19. juni 2009 påpegede Finanstilsynet, at i henhold til regn-
skabsbekendtgørelsens § 36 skal bevægelser på egenkapitalen bl.a. vise 
køb og salg af egne aktier. 
 
Af egenkapitalopgørelsen i bankens årsrapport fremgår, at salg af egne 
kapitalandele tilsyneladende reducerer bankens egenkapital og køb af 
egne aktier forøger bankens egenkapital:  
 
Tilgang ved salg af egne kapitalandele  2007 tkr – 5.924 
Afgang ved køb af egne kapitalandele  2008 tkr.      731 
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Banken oplyser i sit svarbrev af 30. juni 2009, at  
 
”For så vidt angår 2008, så reducerer køb af egne aktier egenkapitalen 
med tkr. 330. Samtidig er skatten af kursreguleringer af egne aktier en 
indtægt på tkr. 1.059, jf. tabeloversigt i besvarelsens punkt 3.1, hvilket 
netto giver en forøgelse på tkr. 729, der i regnskabet er afrundet til tkr. 
731.” 
 
”For så vidt angår 2007, så reducerer køb af egne aktier egenkapitalen 
med tkr. 6.059. Samtidig er skatten af kursreguleringer af egne aktier en 
indtægt på tkr. 141, hvilket netto giver beløbet tkr.5.918, der i regnskabet 
er afrundet til tkr. 5.922. Ved en fejl er købet placeret under salg med 
omvendt fortegn. Dette vil ikke ske fremadrettet.” 
 
I brev af 3. august 2009 påpegede Finanstilsynet, at i henhold til regn-
skabsbekendtgørelsens § 79, stk. 1, nr. 4, skal købs- og salgspris ved køb 
og salg af egne kapitalandele indregnes direkte på egenkapitalen med 
tillæg eller fradrag af den skattemæssige effekt. 
 
Endvidere påpegede Finanstilsynet i brevet, at da banken har indregnet 
kursreguleringen under udskudte skatteaktiver, var det Finanstilsynets 
vurdering, at indregningen ikke er i overensstemmelse med regnskabs-
reglerne, idet der ikke er nogen skattemæssig effekt ved køb af egne akti-
er. Den skattemæssige effekt kan alene opstå ved salg af egne aktier.  
 
Med henvisning til tidligere redegørelser oplyser banken i sit brev af 7. 
august 2009, at banken anvender lagerprincippet ved opgørelse af den 
skattemæssige indkomst, hvorfor det er bankens opfattelse, at egne aktier 
og den skattemæssige effekt heraf, er behandlet efter regnskabsbekendt-
gørelsens regler. 
 
B. Oplysning om væsentligste skatteomkostnings- eller skatteindtægts- 
    elementer 
  
I brev af 19. juni 2009 påpegede Finanstilsynet, at i henhold til regn-
skabsbekendtgørelsen § 117 skal virksomheden oplyse om de væsentlig-
ste skatteomkostnings- eller skatteindtægtselementer 
 
Af årsrapporten fremgår, at udskudte skatteaktiver primo og ultimo 2008 
udgør henholdsvis 193 t.kr. og 674 t.kr. samt at der i resultatopgørelsen 
er indregnet en udskudt skat på 578 t.kr. 
 
Årsrapporten giver efter Finanstilsynet opfattelse, ikke information om 
alle væsentlige skatteelementer, hvorfor Finanstilsynet anmodede banken 
om at redegøre for forskydninger fra primo til ultimo på balanceposten 
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udskudte skatteaktiver, samt hvorledes dette har påvirket resultatopgørel-
sen og hvilke poster. 
 
Banken oplyser i svarbrev af 30. juni 2009, at 
 
”Redegørelsen for bevægelserne på udskudt skat er følgende: 
 tkr. 
Udskudt skat primo       193  
Regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen (omkostning)  -578 
Regulering af udskudt skat i egenkapitalen grundet skat af  
kursregulering egne aktier (indtægt)   1.059 
Udskudt skatteaktiv ultimo [bevægelsen]    481” 

 
I høringssvar af 15. september 2009 giver banken følgende kommentarer: 
 
”Vinderup Bank har nedenstående kommentarer til Finanstilsynets på-
pegning af den fejl, der relaterer sig til den indflydelse den valgte beskri-
velse af årets værdiopgørelse af kursregulering af egne aktier samt køb 
af egne aktiers har på opgørelsen af egenkapitalen. 
 
Os bekendt beskriver regnskabsbekendtgørelsen intet om, hvordan denne 
note skal udformes. Det betyder ikke, at banken ikke fremadrettet kan 
bevæges til at udvide noten, så den får en større detaljeringsgrad. Men 
væsentligt er det, at selv en bruttobeskrevet note ikke vil have ændret én 
eneste krone i relation til bankens driftsresultat, dens aktiver eller egen-
kapital.  
 
Det er samtidig bankens opfattelse, at bruttoficeringen af noten ikke bi-
bringer væsentlig ny information, hverken om køb og salg af egne kapi-
talandele eller om udvikling i udskudt skat. Derfor kan der efter vor op-
fattelse højst være tale om en lovlig fravigelse, som banken i øvrigt vil 
rette fremadrettet. Banken kunne følge Dem, såfremt der var tale om 
større, ikke offentliggjorte handler med egne kapitalandele eller væsent-
lige beløb for aktiveret udskudt skat, idet vi bemærker, at der ikke i regn-
skabsbekendtgørelsen er krav om specifikation af bevægelser i udskudt 
skat, hverken når der er tale om et aktiv, eller når der er tale om et pas-
siv.  
 
Banken er ikke enig i Deres henvisning til § 83 i regnskabsbekendtgørel-
sen, der - om nødvendigt – kræver yderligere oplysninger for at give et 
retvisende billede.”   
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3. Måling af unoterede kapitalandele 
 

I brev af 19. juni 2009 påpegede Finanstilsynet, at i henhold til regn-
skabsbekendtgørelsen § 44, stk. 3 skal unoterede kapitalandele, hvis de-
res dagsværdi ikke kan måles pålideligt, måles til kostpris med fradrag af 
nedskrivninger. 
 
Af årsrapporten, Anvendt regnskabspraksis fremgår, at: 
 
”Unoterede værdipapirer opgøres på grundlag af markedsdata eller an-
erkendt værdiansættelsesmetode og måles derfor til en skønnet dagsvær-
di. Likvide og unoterede kapitalandele, hvor det ikke vurderes muligt at 
opgøre en pålidelig dagsværdi, måles til kostpris med eventuel nedskriv-
ning på værdiforringelsen” 
 
Banken oplyser i svarbrev af 30. juni 2009, at unoterede kapitalandele 
måles jf. Foreningen Lokale Pengeinstitutters offentliggjorte kurser, der 
meddeles banken ved udgangen af hvert kvartal. 
 
Banken oplyser endvidere, at det ikke er bankens likvide og unoterede 
kapitalandele, men illikvide og unoterede kapitalandele, der måles til 
kostpris. 
 
4. Egenkapitalen primo 

 
I brev af 19. juni 2009 påpegede Finanstilsynet, at i henhold til regn-
skabsbekendtgørelsens § 36 skal bevægelser på egenkapitalen bl.a. vise 
egenkapitalen primo året. 
 
Af bankens egenkapitalopgørelse fremgår egenkapital primo året ikke. 
 
Banken oplyser i sit brev af 30. juni 2009, at bankens egenkapital primo 
kan udledes ved at sammenlægge aktiekapital ultimo 2007 med overført 
overskud primo og erkender, egenkapitalopgørelsen rettelig bør stilles op 
på en anden måde og at dette vil blive rettet ifm. næste officielle årsrap-
port.  

 
5. Årsrapporten generelt, foreslået udbytte 
 
I brev af 19. juni 2009 påpegede Finanstilsynet, at i henhold til regn-
skabsbekendtgørelsen § 4, stk. 1 skal balance og resultatopgørelse opstil-
les i skematisk form i overensstemmelse med bilag 2, herunder skal ”Fo-
reslået udbytte” anføres som selvstændig post før ”Egenkapital i alt”.  
 
I årsrapportens balance indgår foreslået udbytte efter ”Egenkapital i alt”.  
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Banken beklager dette i sit svarbrev af 30. juni 2009, og nævnte at det vil 
blive rettet i næste officielle årsrapport. 
 
Retligt grundlag  
 
Vinderup Bank aflægger årsrapport i henhold til Lov om Finansiel Virk-
somhed2, Bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og 
fondsmæglerselskaber m.fl.3 samt de af Finanstilsynet udstedte vejled-
ninger. 
 
Nedenfor findes det retlige grundlag, som vedrører de konstaterede for-
hold. 
 
1. Oplysninger om indregningskriterier for finansielle instrumenter 
 
Bestemmelsen vedrørende oplysninger om indregningskriterier for finan-
sielle instrumenter fremgår af regnskabsbekendtgørelsens § 85, stk. 2, 
som lyder:   
”For finansielle instrumenter skal gives oplysninger om den regnskabs-
praksis, der er anvendt med hensyn til indregningskriterier og måle-
grundlag, herunder hvorvidt virksomheden indregner på handelsdagen 
eller på afregningsdatoen.”  

 
2. Bevægelser på egenkapitalen 

 
A. Oplysninger om kapitaltilførsler eller - nedsættelser, herunder køb og  
    salg af egne aktier 
 
Bestemmelsen vedrørende oplysninger om kapitaltilførsler eller - nedsæt-
telser, herunder køb og salg af egne aktier fremgår af regnskabsbekendt-
gørelsens § 36, som lyder:   
 
”Bevægelser på egenkapitalen skal vise: 
1) 
: 
: 
7) Kapitaltilførsler eller – nedsættelser, herunder køb og salg af egne 
aktier” 
 
Bestemmelsen om, at købs- og salgspris ved køb og salg af egne kapital-
andele indregnes direkte på egenkapitalen fremgår af regnskabsbekendt-
gørelsens § 79, stk. 1, nr. 4, som lyder:  
 

                                                 
2 Lov om finansiel virksomhed, jf. lovbekendtgørelse nr. 897 af 4. september 2008 
3 Bekendtgørelse nr. 1265 af 26. oktober 2007 
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”I resultatopgørelsen indregnes alle indtægter i takt med, at de indtjenes, 
og alle omkostninger i takt med, at de afholdes. Alle værdireguleringer, 
afskrivninger, nedskrivninger og tilbageførsler af beløb, der tidligere har 
været indregnet i resultatopgørelsen, indregnes i resultatopgørelsen.  
Dog indregnes følgende direkte på egenkapitalen med tillæg eller fra-
drag af den skattemæssige effekt: 
1) 
: 
: 
4) Købs- og salgspris ved køb og salg af egne kapitalandele m.v...” 
 
B. Oplysning om væsentligste skatteomkostnings- eller skatteindtægts- 
    elementer 
 
Bestemmelsen vedrørende oplysninger om væsentligste skatteomkost-
nings- eller skatteindtægtselementer fremgår af regnskabsbekendtgørel-
sens § 117, som lyder:   
 
”Virksomheden skal i regnskabet oplyse om de væsentligste skatteom-
kostnings- eller skatteindtægtselementer.  
 
Stk. 3. Virksomheden skal for hver type af midlertidig forskel, uudnyttet 
skattemæssigt underskud og uudnyttet skattemæssigt fradrag oplyse be-
løbet for: 
 
1) De udskudte skatteaktiver og skatteforpligtelser, der er indregnet i 

balancen. 
2) Den udskudte skatteindtægt eller skatteomkostning, der er indregnet i 

resultatopgørelsen, hvis dette ikke fremgår tydeligt af ændringerne i 
de beløb, der er indregnet i balancen.”  

 
3. Oplysninger om måling af unoterede kapitalandele 
 
Bestemmelsen vedrørende oplysninger om måling af unoterede kapital-
andele fremgår af regnskabsbekendtgørelsens § 44, stk. 3, som lyder:   
 
Finansielle aktiver skal som hovedregel efter første indregning løbende 
måles til dagsværdi, dog nævnes i stk. 3 at: 
 
”Unoterede kapitalandele skal, hvis deres dagsværdi ikke kan måles på-
lideligt, dog måles til kostpris med fradrag af nedskrivninger...” 
 
4. Oplysninger om egenkapitalen primo 
 
Bestemmelsen vedrørende oplysninger om egenkapitalen primo fremgår 
af regnskabsbekendtgørelsens § 36, som lyder:   
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”Bevægelser på egenkapitalen skal vise: 
 
1) Egenkapitalen primo året 
: 
: ” 
 
5. Oplysninger om opstilling af balancen, foreslået udbytte 
 
Bestemmelsen vedrørende oplysninger om opstilling af balancen fremgår 
af regnskabsbekendtgørelsens § 4, stk. 1, som lyder:   
 
”Balance og resultatopgørelse skal opstilles i skematisk form i overens-
stemmelse med bilag 2...” 
 
Af bilag 2 fremgår: 
 
”EGENKAPITAL 
16) ......... 
: 
: 
21) Foreslået udbytte 
Egenkapital i alt” 
 

Vurdering  
 
1. Anvendt regnskabspraksis, indregningskriterier for finansielle in-

strumenter 
 

I bankens årsrapport fremgår det ikke, om banken indregner finansielle 
instrumenter på handelsdagen eller på afregningsdagen, jf. regnskabsbe-
kendtgørelsens § 85, stk. 2. 
 
Henset til at samlede finansielle instrumenter, obligationer og aktier i 
årsrapporten udgør ca 3 % af ”Aktiver i alt”, vurderer Fondsrådet det som 
en fejl, at årsrapporten ikke oplyser, at finansielle instrumenter indregnes 
på afregningsdagen.  

 
I høringssvar af 15. september 2009 oplyser banken, at banken på status-
tidspunktet 31.12.2008 havde 2 ikke afsluttede handler, der begge var på 
beholdning af egne aktier. Nettopositionen var af ubetydelig størrelse og 
ville kun have påvirket egenkapitalen marginalt. 
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Banken nævner endvidere i samme brev, at banken ikke forstår argumen-
tet om, at samlede finansielle instrumenter, obligationer og aktier i års-
rapporten udgør ca 3 % af ”Aktiver i alt”.  
 
Når Fondsrådet har nævnt, at de pågældende finansielle instrumenter, 
hvorved alene menes obligationer og aktier, samlet udgør 3 % af de sam-
lede aktiver, er det for at indikere, at det omhandler en ikke uvæsentlig 
post.   
 
Da regnskabsbruger ikke er bekendt med de af banken fremkomne op-
lysninger, og da regnskabsbekendtgørelsen § 85. stk. 2, specifikt stiller 
krav om, at det skal oplyses, hvorvidt virksomheden indregner på han-
delsdagen eller på afregningsdagen, og dette oplysningskrav er gældende 
for alle kreditinstitutter, er det Fondsrådets vurdering, at den manglende 
oplysning er en fejl, selv om der efter det oplyste alene er tale om 2 uaf-
viklede handler med en lille nettoposition på tkr. 19. 
     
2. Bevægelser på egenkapitalen 
 
Vurdering af bevægelser på egenkapitalen er foretaget samlet for neden-
stående 2 forhold. 
 
A. Kapitaltilførsler eller - nedsættelser, herunder køb og salg af egne  
     aktier, jf. regnskabsbekendtgørelsens § 36 og § 79, stk. 1, nr. 4. 
 
B. Oplysning om væsentligste skatteomkostnings - eller skatteindtægts- 
    elementer, jf. regnskabsbekendtgørelsens § 117. 
 
Banken modregner, uden at oplyse det i årsrapporten, en skattemæssig 
værdi af kursregulering tkr. 1.059 med et køb af egne aktier på tkr. 330, 
således, at det i årsrapporten fremstår, som om køb af egne aktier øger 
egenkapitalen, i stedet for rettelig at formindske denne.  
 
Det er Fondsrådets opfattelse, at banken i årsrapporten skulle have givet 
oplysninger om købet af egne aktier henholdsvis den skattemæssige vær-
di af kursregulering af egne aktier hver for sig. 
 
Det forhold, at bankens køb og salg af egne kapitalandele ikke fremgår af 
egenkapitalbevægelserne, men at banken modregner den skattemæssige 
værdi af kursregulering uden at give oplysning herom i egenkapitalopgø-
relsen eller beskrive det i noterne, forringer regnskabslæsers mulighed 
for forståelse af informationen.  
 
Sidstnævnte forstærkes af, at banken i sammenligningstal for 2007 fejl-
agtigt angiver køb af egne aktier under salg af egne aktier, med omvendt 
fortegn.  
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Banken skrev i sine kommentarer til partshøringen at ” bruttoficeringen 
af noten ikke bibringer væsentlig ny information, hverken om køb og salg 
af egne kapitalandele eller om udvikling i udskudt skat.”  
 
Det skal hertil bemærkes, at der ikke er tale om, at Fondsrådet vil specifi-
cere, hvad der skal stå i noteoplysningerne, men at årsrapportens oplys-
ninger om egenkapitalbevægelserne som anført, ikke giver regnskabslæ-
ser tilstrækkelige informationer om køb af egne aktier henholdsvis den 
skattemæssige værdi af egne aktier.  
 
I det pågældende konkrete tilfælde er der imidlertid alene tale om et min-
dre beløb tkr. 1.059, eller 1,3 % af egenkapitalen, og på den baggrund 
vurderer Fondsrådet forholdet som en lovlig fravigelse fra reglerne.   
 
3. Måling af unoterede kapitalandele 
 
På baggrund af bankens oplysninger er det Fondsrådets opfattelse, at 
banken måler unoterede kapitalandele til dagsværdi på grundlag af mar-
kedsdata eller ved anvendelse af en anerkendt metode og at regnskabslæ-
ser trods sproglig formulering, implicit af Anvendt regnskabspraksis kan 
tolke dette, samt at det omhandler illikvide og unoterede kapitalandele, 
der måles til dagsværdi.  
 
Med baggrund heri, vurderer Fondsrådet forholdet som en lovlig fravi-
gelse fra regnskabsreglerne, jf. regnskabsbekendtgørelsen § 44, stk. 3.    
 
Fondsrådet har ikke hermed taget stilling til de konkret anvendte dags-
værdier. 
 
4. Egenkapitalen primo 
 
I årsrapporten fremgår egenkapital primo året ikke af egenkapitalopgø-
relsen, jf. regnskabsbekendtgørelsen § 36.    
 
Egenkapital primo kan i årsrapporten i Egenkapitalopgørelsen, udledes 
ved at sammenlægge posterne ”Aktiekapital ultimo” og ”Overført over-
skud primo”. Det sammenlagte beløb er i overensstemmelse med det i 
Egenkapitalopgørelsen anførte sammenligningstal for 2007, ”Egenkapital 
i alt”. 
 
 Med baggrund heri, vurderer Fondsrådet forholdet som en lovlig fravi-
gelse fra regnskabsreglerne. 
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5. Årsrapporten generelt, foreslået udbytte 
 

I henhold til regnskabsbekendtgørelsen § 4, stk. 1, skal ”Foreslået udbyt-
te” anføres som selvstændig post før ”Egenkapital i alt” og i årsrappor-
tens balance indgår det efter ”Egenkapital i alt” angivet som ”Heraf fore-
slået udbytte”.  
      
Henset til, at det i årsrapporten fremgår, at foreslået udbytte er en del af 
”Egenkapital i alt”, og at regnskabslæser dermed umiddelbart kan udlede 
oplysningen, vurderer Fondsrådet forholdet som en lovlig fravigelse fra 
regnskabsreglerne. 
 
Samlet vurdering af lovlige fravigelser fra regnskabsreglerne 
 
Det er Fondsrådets samlede vurdering, at ovennævnte individuelle lovli-
ge fravigelser, punkterne 2-5, samlet set ikke kan betragtes som en fejl.  
   
Begrundelsen herfor er, at grundet det begrænsede antal fravigelser og 
deres karakter, vurderes fravigelserne såvel enkeltvis som samlet ikke at 
have indflydelse på regnskabsbrugerens økonomiske beslutningstagen, 
truffet på grundlag af årsrapporten.  
 
Fondsrådet skal dog bemærke, at hvis fravigelserne ikke korrigeres, skal 
banken ved fremtidige regnskabsaflæggelser vurdere, om fravigelsen 
såvel enkeltvis som sammen med eventuelle andre fravigelser bliver en 
fejl. 
 
Øvrige forhold  

Øvrige forhold nævnt i Finanstilsynets breve af 30. juni, 17. juli og 7. 
august 2009 er taget til efterretning. 
 
Kopi af denne afgørelse er sendt til bankens eksterne revisor. 
 
 
 
Mads Mathiassen    Ingelise Hatting 
kontorchef    specialkonsulent 
 
  


